o
Executor non
solum recusari
sed castigari potuit
cui contrito et fa-
mam restituenti
pena desiderat

p
Recusatio nem
post propositas
factas processus
nullus est secun-
dum eōdem: si mo-
do recus. nō nō
est friuola a mani-
feste nec malitio-
seposita neq; re-
cusatio ampli⁹ co-
ram iudice. com-
pareat.

ram opinionem sequitur & ait Cōmunem ibi Perus. col. fin. Et verum quidem ait, si solos eos qui in illud. cap. scribunt numeres: non tamen si alios omnes recenseas. Cum igitur. M. post illam recusationem nunquam coram illo subexecutore ad litigandum cōparuerit, cum recusatio neque manifeste friuola, neque in illicite proposita sit: constat post eam acta corruere: praesertim quod appellatio quoque adiecta fuit. Quo facto vna est omnium sententia processum postea factum nullum esse.

HAEC autē nullitatis causa processui iudicis. M. nil nocet. Quia siue competitori fuisset, siue non fuisset causa recusandi iusta: eum tamen non recusauit aliquatenus. Et iudex etiam recusabilis antequam recusetur valide procedit. c. Ad hęc. r. de app.

VND EC I M A C A V S A.

Undecima causa nullitatis illa est, quod is executor sciens se non habere iurisdictionem super. M. in eum tulit praedictas censuras. Quoniam cuiuslibet iudicis scientis se non habere iurisdictionem processus etiam contumaciae punitius & censurarum ad puniendum latio sunt ipso Iure nulla: etiam si aliquis iurisdictionis color adsit, quamuis alias regulariter sit validus. Casus est multis putatus sing. in. c. Si duobus. de appel. Vbi hoc Pan. receptus a posterioribus omnibus, tam in notabilibus, quam postea. n. 14 cōmendat. Et facit. l. 2. ff. si quis in Ius voc. non. ier. non in fine, ut ponderat Pan. sed in princip. ibi: ut hoc ipsum sciatur. Quo fit, ut licet verum sit id quod ait Stephanus Tholosanus doctor utique doctissimus in lib. de recus. cas. 3. s. eum de quo notum est iurisdictionem non habere, vel ipse scit illud, non posse iudicare, tamen inepte id pro causa recusationis ponit. Secundo facit. quod Pan. ibidem utrobique tenet idem in iudice, qui habet quidem iurisdictionem, sed scit illam facile esse elidibilem Cui tamen fundamento minime nitor. Quoniam illam ampliationem, ne quid competitorum iuuans taceam ter ibi reieciimus, secuti Perus. Praepos. & Dec. per eorum fundamenta: & quod alioqui processus cuiuslibet iudicis qui scit se recusari posse nullus esset: etiam ante recusationem propositam. Quod contra omnes est.

Nec mihi prodesset dicere aliud esse iudicem recusari posse, aliud iurisdictionem elidibilem habere. Quoniam primo quoad propositum parum differunt. Imo potentior videtur recusatio quam exceptio. Quia ut in praecedenti caus. dicebam, processus factus post recusationem probabiliter factam nullus est, etiam si non appelletur secundum Cōmunem: cum tamen secundum eandem processus factus post exceptionem declinatoriam valeat, nisi appelletur, ut habetur in. c. Super literis. supra eod. & per Innoc. in. c. 1. de dilat. & Bart. in. l. 2. ff. si quis in Ius. voc. Secundo